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skal bekendtgøres i Statstidende. Ændringen 
vil medføre, at bekendtgørelse fremover skal 
ske i Lovtidende. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje Tings velvillige be- 
handling. 

Industriministeren (Nils Wilhjelm): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 

fremsætte: 

Forslag til lov om kontrol med arbejder af  ædle 
metaller m.v. 

(Lovforslag nr. L 123). 

Lovforslaget skal ses som et led i Industrimi- 
nisteriets nye struktur, hvor de administrative 
enheder samles i større institutioner og regel- 
dannende beføjelser udlægges til de nye, store 
styrelser, mens tekniske prøvnings- og kontrol- 
funktioner så vidt muligt privatiseres. Der er 
således alene tale om en ændring af ædelmetal- 
kontrollens organisatoriske struktur. 

Det foreslås således, at Statens Kontrol med 
Ædle Metaller nedlægges fra den 1. januar 
1989 at regne, samtidig med at kontrolopgaver- 
ne overføres til en privat, selvejende institution, 
Ædelmetalkontrollen, som lægges sammen 
med en større selvejende institution, der i for- 
vejen varetager tilsvarende tekniske prøvnings- 
og kontrolopgaver på andre områder. Dantest 
vil være en naturlig placering. 

Samling af sådanne opgaver i større enheder 
giver mulighed for at opnå forskellige stor- 
driftsfordele og for at føre en personalepolitik, 
der giver den enkelte medarbejder større mu- 
ligheder for personlig udvikling, end tilfældet 
er i en meget lille institution med kun 10 medar- 
bejdere. Omdannelsen er således helt parallel 
med den strukturændring, som Industrimini- 
steriets administrative enheder er undergået. 

At der i dette tilfælde samtidig finder en pri- 
vatisering sted, hænger sammen med, at Ædel- 
metalkontrollens funktioner er af en karakter, 
som normalt og mest hensigtsmæssigt udøves i 
privat regi på markedsmæssige vilkår. 

Lovforslaget indebærer samtidig, at de regel- 
dannende funktioner overføres til Statens Tek- 
niske Prøvenævn, der siden 1973 har været den 
centrale myndighed, der søger at sikre en ratio- 
nel udnyttelse af landets prøvningsressourcer. 

Jeg skal hermed anbefale lovforslaget til Tin- 
gets velvillige behandling. 

Torben Lund (S): 
Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg 

mig herved at fremsætte: 
Forslag tilfolketingsbeslutning om tværfaglige 

primære sundhedscentre. 
(Beslutningsforslag nr. B 27). 
Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der 

ledsager beslutningsforslaget, og anbefaler det 
til Tingets velvillige behandling. 

Skriftlige redegørelser: 

Redegørelse af 23/ 11 88 til Folketinget vedrø- 
rende forslag til Rådets direktiv om indbyrdes 'til- 
nærmelse af  medlemsstaternes lovgivning om 
personlige værnemidler. KOM(88)157. Endelig 
udg. EF-Tidende C 141/88 af  30. maj 1988. 

(EF-redegørelse nr. EF 1). 

Arbejdsministeren (Henning Dyremose): 

) I. Indledning 

Forslaget er lovteknisk udarbejdet efter den 
nye metode med generel henvisning til standar- 
der. Metoden indebærer, at Rådet fastsætter de 
væsentlige sikkerheds- og sundhedskrav, der er 
en nødvendig og tilstrækkelig forudsætning 
for, at produktet ikke frembyder risiko for men- 
neskers, husdyrs eller genstandes sikkerhed. 
Herefter udarbejder de europæiske standardi- 
seringsorganisationer (CEN og CENELEC) de 
harmoniserede standarder, som indeholder 
tekniske specifikationer, hvormed de af Rådet 
fastsatte sikkerheds- og sundhedskrav kan op- 
fyldes. 

IL Forslagets indhold 

Forslaget er udarbejdet med hjemmel i EØF- 
traktatens artikel 100 A. 

Formålet med direktivforslaget er at fjerne 
tekniske handelshindringer og samtidig beskyt- 
te arbejdstagere og forbrugere. 

Forslaget tilsigter totalharmonisering, såle- 
des at der kun må markedsføres personlige 
værnemidler, der opfylder direktivets bestem- 
melser, uanset om disse er fremstillet i eller 
uden for medlemsstaterne. 

Direktivforslaget omfatter stort set alle per- 
sonlige værnemidler lige fra f.eks. fingerbøl til 
komplicerede dragter til beskyttelse mod kemi- 
kalier. 


